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ПРОТОКОЛ № 8 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов 

26.07.2022 г.           г. Судак 

 

Список присутствующих: 

 

Председатель комиссии Ткаченко Д. Н. – заместитель главы администрации города 

Судака. 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам 

муниципальной службы администрации города Судака. 

Члены комиссии: 

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации 

города Судака. 

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака. 

Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального образования городской округ 

Судак Республики Крым. 

 

 

Приглашенные на заседание комиссии: 

  

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Заместитель прокурора города Судака советник юстиции – ******** *. *. 

 

 

Отсутствовали: 

 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Муниципальный служащий администрации города Судака; 

Заместитель председателя комиссии Бобоустоева А. А. – руководитель аппарата 

администрации города Судака. 

Член комиссии Воскресенских В. Н. – председатель Общественного совета 

муниципального образования городской округ Судак Республики Крым. 

Член комиссии Скоробогатова Т. Н. – доктор экономических наук, профессор кафедры 

менеджмента предпринимательской деятельности Таврической академии Крымского 

Федерального университета им. В. И. Вернадского. 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5 

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Судака, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания 

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.  

 

Повестка дня:  
 

1. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

2. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 
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противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

3. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

4. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

5. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

6. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

7. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 7 заседания 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов от 15.07.2022 г. 

 

Основание: 
 

Представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-**-**/-******** от 

30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии 

коррупции». 

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу 

№ 7 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.07.2022 г. 

 

1) Слушали: Председателя комиссии – Ткаченко Д. Н.: 

 

О регламенте работы комиссии. 

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии. 

 

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое 

голосование. 

Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака (далее – муниципальный служащий), в котором указано следующее. 

Муниципальным служащим в справке о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год (далее – справка о доходах за 2021 

год) супруга ******** *. *., в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 
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организациях» не указаны сведения о счетах, открытых 07.04.2021 г., 10.04.2021 г. в АО 

«Тинькофф Банк». 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 

проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах супруга за 2021 год не 

указаны 2 счета, открытые 07.04.2021 г., 10.04.2021 г. в АО «Тинькофф Банк» по причине 

сложности получения от данного банка каких-либо справок о своих счетах, о возможности 

проверки сведений о своих счетах в личном кабинете налогоплательщика (прим. 

https://www.nalog.gov.ru/) узнала недавно, уже после возможности предоставления 

уточняющей справки о доходах за 2021 год, т.к. находится в отпуске по уходу за ребенком 

до достижения ним трехлетнего возраста. Впредь обязуется при предоставлении в 

будущем справок о доходах представлять достоверные и полные сведения в отношении 

себя, супруга и несовершеннолетних детей. 

 

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2021 год в разделе 

4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны сведения о 

счете, открытом 28.11.2020 г. в ПАО «Сбербанк России». 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 



4 

 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 

проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. Муниципальный служащий просит рассмотреть ее 

вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что в справке о доходах за 2021 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» указаны сведения о счете №******************** в ПАО 

«Сбербанк России», открытом 28.11.2020 г., однако в данной справке о доходах за 2021 

год ею допущена опечатка в дате его открытия. Указана дата 28.11.2002 г. Данная 

опечатка допущена неумышленно, по невнимательности. 

 

III. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2021 год супруга 

******** *. *., в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» 

не указаны сведения о счетах, открытых 13.04.2020 г. в РНКБ (ПАО), 11.02.2019 г., 

19.10.2021 г. в ПАО «Сбербанк России», 23.10.2021 г. в АО «Тинькофф Банк». 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 
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сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 

проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах супруга за 2021 год в 

разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» указан счет, 

открытый в РНКБ (ПАО) № ******************** дата открытия 14.04.2017 г. Данный 

счет является депозитным и по окончании его действия он был пролонгирован, т.е. 

автоматически перезаключен на новый срок, о чем свидетельствует полученная ею 

справка в РНКБ (ПАО) от 23.03.2022 года (копию справки прилагает). О счетах открытых 

ее супругом 11.02.2019 г., 19.10.2021 г. в ПАО «Сбербанк России» и в АО «Тинькофф 

Банк» 23.10.2021 г. может пояснить, что ее супруг не поставил ее в известность об 

открытии данных счетов. Обязуется в дальнейшем указывать в справках о доходах 

супруга информацию в полном объеме. 

 

IV. По четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2021 год в разделе 

4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны сведения о 

счете, открытом 23.04.2021 г. в РНКБ (ПАО). 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 
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проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при заполнении справки о доходах за 2021 

год руководствовалась выданной ей в РНКБ (ПАО) справкой о наличии открытых счетов 

и остатках на них. Данная справка содержит информацию о наличии трех счетов, 

открытых 09.09.2018 г., 26.03.2019 г., 13.08.2018 г. в РНКБ (ПАО), копию прилагает 

(справка от 22.07.2022 г.). Ею также 05.03.2021 года получена справка в РНКБ (ПАО) о 

наличии счетов и остатков на них за 2019 год (копию прилагает). Даты открытия и номера 

счетов, указанных выше, в данных справках совпадают. Заявление об открытии счета в 

РНКБ (ПАО) в 2021 году в адрес данного банка ею не подавалось. Счетов, карт, депозитов 

и других банковских продуктов в 2021 году в РНКБ (ПАО) ею не оформлялось. Считает 

информацию, представленную в справке о доходах за 2021 год, достоверной и полной. 

 

V. По пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2021 год в разделе 

4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны сведения о 

счете, открытом 30.08.2014 г. в ПАО «Сбербанк России». 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 

проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. Муниципальный служащий просит рассмотреть ее 

вопрос без ее присутствия. 
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Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она пояснила, 

что в справке о доходах за 2021 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указан счет, открытый 30.08.2014 г. в ПАО «Сбербанк 

России», т.к. она думала, что данный счет закрыт. Данный счет не использовался и 

движений денежных средств по нему не осуществлялось. 

 

VI. По шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака исх. №Прдр-********-

**-**/-******** от 30.06.2022 г. «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в справке о доходах за 2021 год в разделе 

4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны сведения о 

счетах, открытых 15.09.2015 г. в Банк ВТБ (ПАО), 09.04.2015 г. в АО «Альфа Банк». 

Распоряжением Главы администрации города Судака от 18.07.2022 года №***-* «О 

проведении проверки в отношении муниципального служащего администрации города 

Судака, в части проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год», была проведена 

проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2021 год в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака. Проверка проводилась в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной 

службы городского округа Судак, лицами, замещающими муниципальные должности в 

городском округе Судак, муниципальными служащими городского округа Судак, иных 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных 

должностей, а также о проверке соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей и соблюдения муниципальными служащими городского округа Судак 

требований к служебному поведению, утвержденным решением 24-й сессии 1 созыва 

Судакского городского совета от 18.02.2016 г. № 403. По результатам проведенной 

проверки, с целью всестороннего изучения данного вопроса и принятию 

соответствующего решения, на основании пп. в) п. 20 данного Положения, материалы 

проверки направлены в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов. 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что об открытых счетах на ее имя в АО «Альфа 

Банк» и Банк ВТБ (ПАО) ей стало известно из распоряжения главы администрации города 

Судака от 18.07.2022 года №***-* «О проведении проверки в отношении муниципального 

служащего администрации города Судака, в части проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за 2021 год». Она не обращалась с заявлениями в данные банки ни для открытия, ни для 

закрытия счетов, в связи с чем в справке о доходах 2021 год ею не указаны, в разделе 4 

«Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях», два счета открытых на ее 
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имя 15.09.2015 г. в Банк ВТБ (ПАО) и 09.04.2015 г. в АО «Альфа Банк». Данные банки 

находятся за пределами Республики Крым. Каких-либо операций по данным счетам ею не 

проводилось и движения денежных средств по ним не осуществлялось. Дополнительно 

она проверила информацию в личном кабинете на сайте ФНС РФ (прим. 

https://www.nalog.gov.ru/). Обратилась по телефону в Банк ВТБ (ПАО) и в АО «Альфа 

Банк», сотрудники банков представить информацию (направить ей копии ее заявлений) 

отказались. Сотрудник Банк ВТБ (ПАО) предложил составить жалобу на сайте данного 

банка, что она и сделала. В настоящее время она намеревается обратиться надзорные 

органы (прокуратуру, суд) для защиты ее прав. 

 

Слушали: заместителя прокурора города Судака ******** *. *. 

 

Вы не приобретали какое-либо имущество в рассрочку при помощью услуг данных 

банков? 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Нет. 

 

VII. По седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города 

Судака по протоколу № 7 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.07.2022 г., в котором приняты следующие 

решения: 

1. Дать согласие бывшему муниципальному служащему администрации города 

Судака, на замещение должности педагога дополнительного образования 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Судакский Центр детского и юношеского творчества» городского 

округа Судак.  

2. Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Муниципального 

казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Судак» не входили в должностные обязанности 

бывшего муниципального служащего администрации города Судака. Разрешение 

комиссии не требуется. 

 

Решили: 

 

По первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2021 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

  

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

https://www.nalog.gov.ru/


9 

 

 По второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2021 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

  

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2021 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По четвертому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2021 год, являются достоверными. 

Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

По пятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2021 год, являются недостоверными. 

Рекомендовать Главе администрации города Судака – Подсевалову К. Н. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 

 Результаты голосования: «за» - 3 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 1 чел. 

 

По шестому вопросу: 

 

Отложить рассмотрение вопроса, в отношении муниципального служащего 

администрации города Судака, до поступления соответствующей информации. 

 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 
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По седьмому вопросу: 

 

Принять к сведению решения главы администрации города Судака по Протоколу 

№ 7 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 15.07.2022 г. 

 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии        Д. Н. Ткаченко  

 

Секретарь комиссии        В. А. Атрашкевич 

 

Член комиссии        Т. В. Пантон 

 

Член комиссии         М. Ю. Сильчук 

 

Член комиссии         И. Н. Дюбин  

 


